Під час того бою 30
січня потрапив у полон і був розстріляний ро-
сійськими окупантами. 19 березня 1918 року
Миколу Божка-Божинського з почестями по-
ховали на Аскольдовій могилі у Києві.

Нащадок гетьманів Павла
Полуботка і Данила Апостола
Любов Устимович, майбутня просвітитель-

ка і патріотка, мати Героя Крут, народилася 1
(13) березня 1865 року в с. Бурбине Хороль-
ського повіту Полтавської губернії у козаць-
кій сім’ї Миколи Устимовича - нащадка геть-
манів Павла Полуботка і Данила Апостола.
Закінчила Вищі жіночі курси, учителюва-
ла на Полтавщині. Влаштовувала у селі Со-
фине під Хоролом просвітницькі уроки для
селян, розповідаючи про українських пись-
менників, передусім Тараса Шевченка.